
 

	

	

Türkiye	EKMUD	4.	Bağışıklama	Akademisi	Basın	Bülteni	23.09.2022	

‘’Sağlıklı	Yaşayan	Sağlıkla	Yaşlanan	Türkiye	İçin	AŞIMIZI	OLALIM’’	

	 		

Enfeksiyon	Hastalıkları	ve	Klinik	Mikrobiyoloji	(EKMUD)		

Prof.	 Dr.	 İftihar	 KÖKSAL,	 Prof.	 Dr.	 Serap	 GENÇER,	 Prof.	 Dr.	 Meltem	

IŞIKGÖZ	TAŞBAKAN	

Bağışıklama	 insanlık	 tarihinde	 önemli	 rol	 oynamıştır.	 Çiçek	 aşısından	

günümüze	 kadar	 hastalıklardan	 korunmada	 en	 etkili	 yolun	 aşılama	

olduğu	bilinmektedir.	Aşılar	sayesinde	çiçek	hastalığı	eredike	edilmiştir.	

Çocuk	felci	de	eliminasyon	noktasına	gelmiştir.	Son	yaşanan	pandemide	

de	olduğu	gibi	birçok	ölümcül	hastalık	aşı	ile	önlenebilmiş	ve	salgınlar	

kontrol	altına	alınabilmiştir.	

Tüm	 erişkinlerin	 her	 sonbaharda	 influenza,	 10	 yılda	 bir	 difteri-

tetanoz	(bir	defa	boğmaca),	bağışık	değilse	Hepatit	B	ve	Hepatit	A	

aşısı	olmasını	önermekteyiz.	Çocukluk	çağında	geçirmedilerse	veya	

bağışık	değillerse	tüm	bireylerin	kızamık-kızamıkçık-kabakulak	ve	

suçiçeği	aşılarını	da	tamamlamaları	gereklidir.	Ayrıca	her	bireyin	

kendine	 özgü	 risk	 durumları	 ve	 yaşına	 göre	 pnömokok,	

meningokok,	zona	ve	HPV	aşılarını	yaptırmalarını	önermekteyiz.	

2022	yılının	 ‘’Herkes	İçin	Uzun	Ömür”	 teması,	aşıların	hayatımızdaki	

önemini,	 sevdiklerimizi	 korumamızı	 ve	 uzun,	 sağlıklı	 bir	 yaşam	

sürmemizi	 mümkün	 kılabileceği	 fikri	 etrafında	 insanları	 birleştirmeyi	

amaçlıyor.	Türkiye	 EKMUD	 Erişkin	 Bağışıklama	 Çalışma	

Grubu	olarak	 bu	 bilinçle	 ve	18	 Uzmanlık	 Derneği	ile	 birlikte	

gerçekleştirmekte	olduğumuz	4.	Türkiye	EKMUD	Erişkin	Bağışıklama	

Akademisi’nde	konunun	uzmanları	 ile	bilimsel	veriler	 ışığında	erişkin	

bağışıklaması	her	yönü	ile	ele	alınacaktır.	

Birlikte	 çalıştığımız	 dernek	 temsilcilerinin	 görüşlerini	 sizlerle	

paylaşmaktayız.	



 

	

	

	

Klinik	Mikrobiyoloji	Uzmanlık	Derneği			

Prof.Dr.	SELİM	BADUR	

	

Aşıların	ve	aşılama	uygulamalarının	toplum	sağlığına	hem	doğrudan	hem	

de	dolaylı	yoldan	ne	denli	büyük	katkı	sağladığı	bilinmektedir.	Ancak	bu	

konu	irdelendiğinde,	genel	anlamda	çocukluk	çağı	aşılamasının	önemi	ve	

getirileri	 dile	 getirilir.	 Nitekim	 özellikle	 aşılamanın	 yüksek	 oranda	

uygulandığı	 gelişmiş	 ülkelerde,	 aşılar	 sayesinde	 çocukluk	 çağı	

enfeksiyon	 hastalıkları	 ile	 mücadelede	 büyük	 başarılar	 kazanıldığı	

yadsınmaz	bir	gerçektir.	Ancak	erişkin	aşılaması	konusunda	benzer	

bir	gelişme	henüz	sağlanamamış	olup,	konu	ile	ilgili	olarak	aşılması	

gereken	engeller	bulunmaktadır.	Örneğin	ABD’de	aşı	ile	korunabilen	

hastalıklardan	 yaşamını	 yitirenlerin	 nerdeyse	 tamamı	 erişkin	 yaş	

grubundan	bireylerdir.			

Zaman	içinde	immün	sistemin	güçsüzleşmesi	ve	uyarılara	yeterli	cevabı	

verememesi;		bazı	enfeksiyon	etkenlerine	karşı	ise,	var	olan	bağışıklığın	

ilerleyen	 yaşlarda	 azalması	 /	 kaybolması	 erişkinleri	 enfeksiyon	

hastalıklarına	 duyarlı	 kılan	 önemli	 nedenlerdir.	 Bu	 gerçeklerden	

hareketle	 günümüzde	 “Sağlıklı	 Yaşam”	 kavramı	 kapsamında,	 fiziksel	

aktivite	ve	sağlıklı	beslenme	yanında	erişkin	aşılaması	konusuna	da	yer	

verilmekte;	 uygulanacak	 bir	 dizi	 aşının	 ileri	 yaşlarda	 ne	 denli	 önemli	

olduğu	ve	gerekliliği	vurgulanmaktadır.		

Sorunu	çözmek	adına	yapılması	gereken	öncelikli	işleri	irdelediğimizde,	

amacımızın	erişkin	aşılaması	önündeki	engelleri	saptamak,	bunlarla	ilgili	

çözümler	 geliştirmek	 ve	 sonuçta	 erişkin	 aşılamasını	 olması	 gereken	

düzeye	 getirmek	 şeklinde	 özetlemek	 mümkündür.	 Bu	 bağlamda	

EKMUD-Erişkin	 Bağışıklama	 Çalışma	 Grubunun	 faliyetleri	 büyük	

önem	taşımaktadır.	

	

	



 

	

	

Türk	Mikrobiyoloji	Cemiyeti	Başkanı		

Prof.	Dr.	Sebahat	AKSARAY	

	

Günümüzde	gezegen	sağlığı	ve	küresel	biyolojik	denge,	özellikle	iklim	

değişiklikleri,	 nüfus	 artışı	 ve	 doğal	 yaşam	 alanlarının	 kaybı	 gibi	

nedenlerle	 çok	 zorlanmaktadır.	 Bu	 zorlamaların	 doğrudan	 bir	 sonucu	

olarak	insanlar	arasında	çıkan	salgınlar	büyük	yıkımlara	ve	kayıplara	yol	

açmaktadır.	Gerek	oluşan	salgınlarla	başa	çıkmada	gerekse	salgın	yapma	

potansiyeline	sahip	riskli	etkenleri	kontrol	altında	tutmada	en	gerçekçi	

ve	 kullanışlı	 yaklaşım	 dün	 olduğu	 gibi	 bu	 gün	 de	 aşılamadır.	 Türk	

mikrobiyolojisinin	kadim	geçmişi	de	koruyucu	sağlık	yaklaşımını	temel	

alan	bu	aşı	ve	aşılama	çalışmaları	ile	başlar.	Ülkemizde	mikrobiyolojinin	

en	eski	ve	köklü	kuruluşu	olan	Türk	Mikrobiyoloji	Cemiyeti,	geçmişten	

günümüze	bu	toprakların	kadim	sağlık	gelenekleri	arasında	yer	alan	aşı	

geliştirme	ve	toplumsal	aşılama	çalışmalarını	desteklemektedir.	

	

Aksaray	Aile	Hekimleri	Derneği	Yönetim	Kurulu	Başkanı		

Dr.	H.	Şenol	ATAKAN	

	

Aile	hekimliği	uygulamasının	tartışılmayacak	tek	noktası,	aile	hekimliği	

çalışanlarımızın	olağanüstü	 gayreti	 neticesinde	 aşılama	 çalışmalarında	

gelmiş	 olduğumuz	 noktadır.	 Ülkemizi	 dünyada	 çocukluk	 çağı	

aşılamaları	konusunda	en	yüksek	seviyeye	çıkarmış	olmanın	haklı	

gururunu	 yaşıyoruz.	 DSÖ	 verilerine	 göre	 ülkemizde	 3	 doz	 hepatit	 B	

aşısı	uygulanan	bebek	oranı	%96	dır.	Bu	oran	gelişmiş	ülkelerin	çok	çok	

ilerisindedir.	Benzer	bir	durum	yine	difteri,	boğmaca,	tetanoz	aşısı	için	

de	 geçerlidir.	Bebek	 çocuk	aşılamalarında	ülkemizin	 sosyal	devlet	

anlayışını	 tam	 anlamıyla	 sahaya	 yansıtan	 erk,	 erişkin	

aşılamalarında	da	aynı	hassasiyeti	göstermelidir.	Uluslararası	sağlık	

ölçütlerinin	 en	 önemli	 göstergesi	 ülkede	bireyler	 için	 beklenen	 yaşam	

süresidir.	Aşılar	enfeksiyon	hastalıklarının	yükünü	azaltarak	hayat		



 

	

	

kurtaran	 ve	 sağlık	 sistemlerinin	 sürdürülebilirliğine	 katkıda	 bulunan	

önemli	 bir	 halk	 sağlığı	 aracıdır.	Günümüzde	 25	 den	 fazla	 öldürücü	

hastalığa	karşı	koruma	sağlayan	aşı	bulunmaktadır.	Bunlar	arasında	

yer	 alan	 bazı	 aşılar,	 yetişkinlerde	 ileri	 yaşta	 hastalık	 riskini	 azaltarak	

sağlıklı,	 aktif	 ve	 üretken	 yaşlanmalarını	 sağlamaktadır.	 2001-2020	

yılları	arasında	uygulanan	bağışıklamalar	ile	20	milyon	ölüm,	500	

milyon	 hastalık	 vakası	 ve	 9	 milyon	 uzun	 dönemli	 engellilik	

durumunun	önüne	geçilmiştir.	

Aşı	 konusu	 dinamik	 bir	 süreçtir.	 Üç	 yıl	 öncesine	 kadar	 adını	

duymadığımız	 COVID-19,	 bir	 anda	 gündemi	 en	 çok	 meşgul	 eden	

enfeksiyon	 hastalığı	 olmuş	 ve	 de	 aynı	 zamanda	 dünyanın	 en	 hızlı	

geliştirilen	aşısı	 ile	kontrol	altına	alınmıştır.	Bundan	anlaşılacağı	üzere	

aşılama	devam	etmesi	gereken	bir	süreçtir.	Çocukluk	çağında	aşılanma	

fırsatı	 yakalayamayan	 erişkinlerin	 bağışık	 olmadıkları	 aşılar	 ile	

günümüzde	aşılanmaları	da	önemlidir.	Tüm	erişkinlerin	her	sonbaharda	

influenza,	10	yılda	bir	difteri-tetanoz	(bir	defa	boğmaca),	bağışık	değilse	

Hepatit	 B	 ve	Hepatit	 A	 aşısı	 olmasını	 önermekteyiz.	 Çocukluk	 çağında	

geçirmedilerse	 veya	 bağışık	 değillerse	 tüm	 bireylerin	 kızamık-

kızamıkçık-kabakulak	ve	suçiçeği	aşılarını	da	tamamlamaları	gereklidir.	

Ayrıca	 her	 bireyin	 kendine	 özgü	 risk	 durumları	 ve	 yaşına	 göre	

pnömokok,	 meningokok,	 zona	 ve	 HPV	 aşılarını	 yaptırmalarını	

önermekteyiz.	

65	 yaş	 üzeri	 erişkinler	 başta	 olmak	 üzere	 kronik	 kalp	 ve	 akciğer	

hastalıkları,	 diyabet	 ve	 bağışıklık	 sistemini	 zayıflatan	 hastalıkları	 olan	

erişkinler	 gibi	 özel	 risk	 gruplarında	 daha	 sık	 görülmekte,	 daha	 ciddi	

seyretmekte	 ve	 ortaya	 çıkan	 komplikasyonlarla	 daha	 fazla	 ölüme	 yol	

açmaktadır.	 Aşılama	 sayesinde	 hastalığın	 görülme	 sıklığını,	

ciddiyetini	ve	ölümleri	azaltmak	mümkündür.	Şimdi	hedefimiz	çocuk	

aşılarında	yakaladığımız	bu	başarıyı	erişkin	aşılamasına	da	taşımaktır.	

Hayatın	 her	 aşamasında	 aşılamanın	 önemi	 ve	 sürdürebilir	 olması,	 her	

yaştan	insanın	sağlığının	korunması	münasebetiyle	oldukça	önemlidir.		



 

	

	

Sağlıklı	bir	toplum	için	aşıların	vazgeçilmez	olduğu	bilinci	toplumun	her	

kesimine	iletilmelidir.	Tekrar	hatırlatmak	isteriz	ki	yapmakta	olduğumuz	

bir	 çok	 işin	 içinde	 şüphesiz	 "yaşam	 boyu	 aşılama"	 bizim	 en	 kıymetli	

işimiz.																														

"Her	şey	Sağlıklı	Yaşayan	Sağlıkla	Yaşlanan	Türkiye	İçin"				 																																																										

	 	 	 	 	 “Aşını	Ol	Hayatını	Riske	Atma”	

	

Aile	Hekimleri	Federasyonu(AHEF)	Genel	Sekreteri		

Dr.	Orhan	AYDOĞDU	

Modern	 tıbbın	 neticelerini	 bilimsel	 olarak	 sayılarla	 ispatlamak	

mümkündür.	Bu	durumun	belki	de	en	dramatik	örneği	ise	aşılamadır.	Bir	

örnekle	açıklamak	gerekirse;		çok	değil,	henüz	2000’li	yılların	başında	

ülkemizde	yıllık	kızamık	vaka	sayıları	25	binin	üzerinde	iken,	2010	

yılında	 yapılan	 aşılar	 sayesinde	 bu	 sayı	 sıfıra	 kadar	 düşmüştür.	

Üzücü	 olarak	 ise	 son	 yıllarda	 aşı	 reddi	 nedeni	 ile	 bu	 sayılar	 tekrar	

artmaktadır.	 Dünya	 sağlık	 örgütünün	 yaptığı	 değerlendirmede	 durum	

daha	net	olarak	ortaya	konmaktadır.	2000-2015	yılları	arasında	sadece	

kızamık	 aşısı	 ile	 tüm	 dünyada	 20	 milyondan	 fazla	 bebeğin	 ölümü	

engellenmiştir.		

Halk	Sağlığı	Uzmanları	Derneği	(HASUDER)		

Prof.	Dr.	C.	Tayyar	ŞAŞMAZ	

Yaşam	Boyu	Bağışıklama	Programını	Uygulama	Zamanı	Geldi.	

Bağışıklama	hizmetleri	çocukluk	çağı	ile	özdeşleşmiş	olsa	da,	

günümüzde	ortalama	yaşam	süresinin	uzaması	ve	buna	bağlı	bağışıklık	

sisteminin	zayıflaması,	uluslararası	turistik	ve	ticari	gezilerin	artması,	

iklim	değişikliği,	göçmen	ve	mültecilik,	vahşi	yaşam	alanlarının	tarım	ve	

yerleşime	açılması	gibi	nedenler,	aşı	ile	önlenebilir	hastalıkların	erişkin	

yaş	gruplarında	da	görülme	riskini	artırmaktadır.	Buna	karşın	dünyada	

ve	ülkemizde	çocukluk	çağı	aşılama	programları	gibi	programlar	erişkin		



 

	

yaş	gruplarında	uygulanmamaktadır.	Bu	konuda	Dünya	Sağlık	Örgütü	

‘’Yaşam	Boyu	Bağışıklama’’	Programını	önermektedir.	

Yaşam	 Boyu	 Bağışıklama	 kavramı	 daha	 doğum	 öncesinde	 gebelerin	

Tetanos	ve	difteri	aşılamasıyla	başlayan,	doğumun	hemen	sonrasından	

başlayarak	 bebeklik,	 çocukluk,	 ergenlik,	 genç	 yetişkinlik	 ve	 yaşlılık	

döneminde	 her	 bir	 bireyin	 yaş	 dönemi	 ve	 risk	 durumuna	 göre	 uygun	

aşıların	yapılması	anlamına	gelmektedir.	Yaşam	Boyu	Bağışıklama;	Halk	

Sağlığı	bakış	açısıyla	yaşam	boyu	aşıyla	korunulabilir	hastalıklara	karşı	

birincil	 korunma	 kavramına	 denk	 gelmektedir	 ve	 alanın	 en	 önemli	

koruyucu	 müdahalelerinden	 biridir.	 Önlediği	 hastalık,	 sakatlık	 ve	

ölümler,	yaşam	kalitesinde	artış,	bedenen	ruhen	ve	sosyal	yönden	

iyilik	 haline	 desteğin	 yanı	 sıra	 ekonomik	 olarak	 katkısı	 da	

yadsınamaz.		

	

Viral	Hepatitle	Savaşım	Derneği	(VHSD)		

Prof.	Dr.	Selma	TOSUN		

	

Ülkemizde	çocukluk	döneminde	büyük	bir	başarıyla	yürütülmekte	olan	

aşı	 uygulamaları	 son	 yıllarda	 erişkinlerde	 de	 anlamlı	 şekilde	 artmaya	

başlamıştır.	 Özellikle	 Sağlık	 Bakanlığımız	 tarafından	 2016	 yılında	

erişkinlerde	 risk	 grubu	 aşılamalarıyla	 ilgili	 yönetmeliğin	

yayınlanmasını	takiben	ülke	genelinde	erişkin	aşılamalarında	artış	

gözlenmeye	 başlamıştır.	 Yakın	 dönemde	 yaşadığımız	 Covid19	

pandemisi	sırasında	erişkinler	aşı	uygulamalarına	daha	sıcak	bakmaya	

başlamıştır.		

Ülkemizde	toplumun	ve	sağlık	çalışanlarının	viral	hepatitler	konusunda	

bilgilendirilmesi,	 farkındalıklarının	 arttırılması,	 aşılamanın	

yaygınlaştırılması	 ve	 tedaviye	 ulaşımın	 kolaylaştırmasına	 ilişkin	

çalışmalar	 Sağlık	 Bakanlığımızla	 koordineli	 şekilde		 sürdürülmektedir.		

Ülkemizde	1998	yılından	beri	hepatit	B	aşılaması	bebeklere	ve	risk	

grubuna	ücretsiz	olarak	uygulanmaktadır;	hepatit	A	aşısı	da	yine	

sağlık	çalışanları	ve	risk	gruplarına	yapılmaktayken	2013	yılından		



 

	

itibaren	 bebeklerin		 ulusal	 aşı	 takvimine	 de	 eklenmiştir.		 2018	

yılında	yürürlüğe	giren	Viral	Hepatit	Önleme	ve	Kontrol	Programı	2018-

2023	programında	bu	aşıların	kapsayıcılıkları	daha	da	genişletilmiştir.	

Her	ne	kadar	pandemi	nedeniyle	hepatit	önleme	programımız	nispeten	

aksamaya	 uğramış	 olsa	 da	 önümüzdeki	 süreçte	 bu	 eksiklikleri	 hep	

beraber	tamamlamayı	ümit	etmekteyiz.	

	

Türk	Cerrahi	Derneği		

Yönetim	Kurulu	Başkanı	Prof.	Dr.	Ahmet	Serdar	KARACA	

	

“Sağlıklı	 Yaşlanma”	 olarak	 adlandırılan	 kavram	 bir	 bireyin	 yaşamı	

boyunca	 başlayan	 ve	 devam	 eden	 yaşam	 boyu	 primer	 önleme	

müdahaleleri,	giderek	artan	bir	şekilde,	demografik	değişikliklere	eşlik	

eden	 küresel	 sağlık	 sorunlarının	 üstesinden	 gelmenin	 anahtarı	 olarak	

görülmektedir.	Bu	açıdan	aşı,	sağlıklı	beslenme	ve	egzersizle	birlikte	

bir	üçlünün	parçası	olarak	görülmektedir.	Mevcut	yetişkin	aşı	kapsamı,	

çoğu	gelişmiş	ülkede	hedeflenen	aşılama	oranlarından	daha	düşüktür	ve	

bu	nedenle	aşıyla	önlenebilir	hastalıklar,	özellikle	yaşlı	bireylerde	sağlık	

ve	 sağlık	 hizmetleri	 kaynakları	 üzerinde	 önemli	 bir	 yük	 oluşturmaya	

devam	 etmektedir.	 Her	 yaştan	 yetişkinler	 arasında	 optimal	 aşı	

alımını	 sağlamak	 için	 yaşam	 boyu	 bağışıklama	 yaklaşımının	

sonraki	yaşamda	morbidite	ve	mortaliteyi	azaltması	beklenebilir.	

Bunu	 başarmak	 için	 de,	 aşılamanın	 genel	 değerini	 gösteren	 uygun	

ekonomik	 analizlere	 dayalı	 olarak	 kamu	 ve	 sağlık	 hizmeti	 sağlayıcısı	

eğitimine	daha	fazla	önem	verilmesi	gerektiğini	düşünmekteyiz.	


